2

 							проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________								№________

г.Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

[bookmark: Par1][bookmark: Par19]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в Порядок ежегодной индексации ежемесячной денежной выплаты, а также сумм, на которые предоставляются специальные молочные продукты детского питания, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 25.09.2012 № 441-П «Об утверждении Порядка ежегодной индексации ежемесячной денежной выплаты, а также сумм,
на которые предоставляются специальные молочные продукты детского питания», следующие изменения:
	1) в пункте 1 слова «определяет механизм осуществления» заменить словами «устанавливает правила»;
	2) в абзаце втором пункта 2 слова «территориальными органами» заменить словами «территориальным органом», слова «, по месту получения ежемесячной денежной выплаты» исключить.
2. Внести в Порядок реализации полномочий Российской Федерации               по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почётный донор России» или нагрудным знаком «Почётный донор СССР», на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 19.12.2013 № 616-П  «Об утверждении Порядка реализации полномочий Российской Федерации               по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почётный донор России» или нагрудным знаком «Почётный донор СССР», на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «регламентирует реализацию» заменить словами «регулирует отношения, связанные с реализацией»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставление ежегодной денежной выплаты осуществляется
в соответствии с Порядком осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награждённым нагрудным знаком «Почётный донор России», утверждённым приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.07.2013 № 450н «Об утверждении Порядка осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награждённым нагрудным знаком «Почётный донор России», территориальным органом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган), который несёт ответственность за правомерность назначения ежегодной денежной выплаты,
и областным государственным казённым учреждением, созданным для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством полномочий  органов государственной власти Ульяновской области по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат (далее – центр социальных выплат), который несёт ответственность за результативность и целевой характер использования средств, направляемых на предоставление ежегодной денежной выплаты.»;
3) в пункте 3:
а) в абзаце первом слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;
б) в абзаце втором слова «лицевой счёт» заменить словом «счета»;
4) в пункте 5:
а) в абзаце втором слова «, открытый в территориальном органе Федерального казначейства, для учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты субъектов Российской Федерации,» исключить;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств, направляемых на предоставление ежегодной денежной выплаты в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями
и лимитами бюджетных обязательств.»;
5) в пункте 6:
а) в абзаце втором слово «лицевые» исключить;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«обеспечивает результативность и целевой характер использования средств, направляемых на предоставление ежегодной денежной выплаты.».
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 А.А.Смекалин